Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.12.2023		   	                      г. Назарово		                                   № 1606-п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 03.12.2019 года № 1731-п «Об утверждении Порядка обследования муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Назарово Красноярского края»

В соответствии со ст. 16  Федерального закона  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Минтранса России от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», Уставом города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Назарово от 03.12.2019 № 1731-п «Об утверждении Порядка обследования муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Назарово Красноярского края»:
1.1. подпункт «б» пункта 5 приложения 1 (Порядок обследования муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Назарово) изложить в следующей редакции:
«б) результатов оценки технического состояния автомобильных дорог, проводимой в соответствии с приказом Минтранса РФ от 07.08.2020 № 288 «О Порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»;
1.2. в пункте 3.2. раздела 3 приложения 2 (Положение о комиссии по обследованию муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Назарово) слова «с приказом Минтранса РФ от 27.08.2009 № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» заменить словами «с приказом Минтранса РФ от 07.08.2020 № 288 «О Порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
1. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Гейнриха А.В.

[bookmark: _GoBack]
Глава города                                                                                                                В.Р. Саар